市政記者各位                             令和元年 11 月６日

                         市民局生活安全部生活安全課

「第８回 暴力追放福岡市民大会」の開催について

～暴力団を排除し、暴力のない安全で安心して暮らせる福岡市の実現に向けて～

市民、企業、警察、行政、関係団体が一体となった暴力団排除を実践し、

すべての暴力を根絶する決意を力強くアピ－ルする「暴力追放福岡市民大会」

を開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 日時  令和元年１１月１２日（火） 午後２時００分から午後４時０0分

２ 会場  東市民センター「なみきスクエア」（なみきホール）

３ 主催  福岡市・福岡市暴力追放推進協議会・福岡県警察

４ 参加予定人員  約７００人

５ 大会次第

○主催者挨拶

 ○来賓紹介，来賓挨拶

○大会宣言             市民代表

 ○シュプレヒコ－ル         参加者代表

６ 特別講演

  テ－マ 「暴力団・反社会的勢力による被害の根絶を目指して～その実態と対策～」

   講 師 堀内恭彦法律事務所 弁護士 堀内E

ほりうち

A AE恭彦E

やすひこ

A 氏

講師プロフィール
 １９５６年福岡市生れ。九州弁護士会連合会民事介入暴力対策委員会委員長，日本弁
護士連合会民事介入暴力対策委員会副委員長などを歴任。民事介入暴力，不当要求・ク
レーマー対策に精通していらっしゃいます。行政機関や民間企業において多数の講演実
績があり，大手新聞社でコラムを連載されるなど，多方面でご活躍されています。

※ 大会宣言を行う市民代表や参加者の安全確保のため，氏名等の公表についてはご配

慮をお願いいたします。

また，特別講演講師の氏名等については，講師の安全確保のため，大会以前に公表

されないよう，あわせてご配慮をお願いいたします。

【問い合わせ先】

市民局生活安全部生活安全課

担当 島野
TEL  092-711-4054 内 1773
FAX  092-711-4059